

DIÁRIO OFICIAL CONSÓRCIO CHAPADA FORTE - BA

SEGUNDA-FEIRA – 26 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 21

Edição eletrônica disponível no site www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

CONSÓRCIO DE CHAPADA FORTE PUBLICA:

■ PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 009/2024; DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 047/2023: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, DE FORMA EMERGENCIAL, PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT DE BOMBA SOLAR PARA INSTALAÇÃO ATÉ 60M DE PROFUNDIDADE, COM TODOS OS ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DE 25 POÇOS ARTESIANOS, EM DIVERSOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO CIRCUITO DO DIAMANTE DA CHAPADA DIAMANTINA — CHAPADA FORTE.

IMPRENSA OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE

- Gestor(a): Wilson Paes Cardoso
- Praça Aureliano Gondim, Centro, Andaraí/Bahia

Edição eletrônica disponível no site www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do Circuito do Diamante da Chapada Diamantina -CIDCD - Chapada Forte

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 009/2024. REFERENTE DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO N.º 047/2023.

Com base no parágrafo 8º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93, c/c o "caput" do art. 119, da mesma lei, resolve apostilar a nova classificação orçamentária referente ao Contrato:

Nº 009/2024 - SHAMMAH SOLAR E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA CNPJ: 49.236.500/0001-16

OBJETO DO APOSTILAMENTO:

Contratação de empresa especializada, de forma emergencial, para fornecimento e instalação de kit de bomba solar para instalação até 60m de profundidade, com todos os acessórios para instalação e funcionamento de 25 poços artesianos, em diversos municípios que compõe o Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do Circuito do Diamante da Chapada Diamantina — CHAPADA FORTE, objeto do convênio 110/2023, firmado com a Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional — CAR, vinculada à Secretaria de Desenvolvimento Rural — SDR, como ação de resposta à Situação de Emergência por estiagem, decretada pelos municípios que compõem o Território do Consórcio Chapada Forte.

INCLUSÃO DE DOTAÇÃO:

UNIDADE GESTORA: Secretaria Operacional

PROJETO: 1015

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00

FONTE DE RECURSO: 1500

VALOR: R\$16.250,00

Andaraí/BA, 26 de fevereiro de 2024.

Wilson Paes Cardoso
PRESIDENTE DO CIDCD – CHAPADA FORTE

Praça Aureliano Gondim, S/N° Centro, Andaraí/BA, Cep n. 46.830-000

<u>Email: chapadaforte1@outlook.com</u> CNPJ n. 18.810.874/0001-70